

Zmluva o vývoze a zhodnotení separovaného odpadu

I. Zmluvné strany

1. Zhotoviteľ:	ĽUPČIANKA, s.r.o.
sídlo:	Priemyselná 2053, 031 01 Liptovský Mikuláš
zastúpený:	Bc. Ján Bubniak, konateľ spoločnosti
IČO:	31614531
IČ DPH:	SK2020429301
č. účtu:	2621714646/1100
IBAN:	SK17 1100 0000 0026 2171 4646
SWIFT:	TATRSKBX
2. Objednávateľ:	Štátna ochrana prírody Slovenskej republiky
zastúpený:	Ing. Martin Lakanda, generálny riaditeľ ŠOP SR
zodpovedný za zmluvu:	RNDr. Ján Zuskin, riaditeľ SSJ
prevádzky:	Demänovská jaskyňa slobody, Demänovská ľadová jaskyňa
sídlo:	Tajovského 28B, 974 01 Banská Bystrica
IČO :	17058520
IČ DPH:	2021526188
Bankové spojenie:	Štátna pokladnica, IBAN SK86 8180 0000 0070 0063 5876

II. Predmet zmluvy

Predmetom zmluvy je vývoz a zhodnotenie separovaného odpadu zhotoviteľom:

- sklo katalóg. číslo 20 01 02 a 15 01 07,
- plasty katalóg. číslo 20 01 39, 15 01 02,
- papier a lepenka katalóg. číslo 20 01 01, 15 01 01,
- kovy katalóg. číslo 20 01 40, 15 01 04,
- kompozitné materiály (tetrapaky) katalóg. číslo 15 01 05.

III. Platobné podmienky

3.1. Objednávateľ uhradí zhotoviteľovi za službu uvedenú v čl. II. cenu:

Mesiac	Rok	Počet vývozov DJS	Počet vývozov DLJ	Cena za ks v EUR bez DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
3-12	2020	28	9	12,00 €	444,00 €	532,80 €
1-12	2021	36	9	12,00 €	540,00 €	648,00 €
1-12	2022	36	9	12,00 €	540,00 €	648,00 €
1-12	2023	36	9	12,00 €	540,00 €	648,00 €
1-2	2024	8	0	12,00 €	96,00 €	115,20 €
Celkom za HZ	x	144	36	x	2 160,00 €	2 592,00 €

3.2. Objednávateľ si vyhradzuje právo v závislosti od potreby neodoberať službu v celom rozsahu za obdobie trvania tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa zaväzuje uvedené právo objednávateľovi akceptovať. Zhotoviteľ si nemôže nárokovať, aby počas trvania tejto

zmluvy objednávateľ odobral službu v celom rozsahu uvedeného v tomto bode. Neodobratie predmetu plnenia objednávateľom v celom rozsahu nebude zakladať právo zhotoviteľa uplatniť si nárok na náhradu škody, ani zmluvné sankcie a / alebo ušlý zisk.

- 3.3. Objednávateľ si vyhradzuje právo v prípade potreby odobrať vývoz a zhodnotenie separovaného odpadu vo väčšom resp. v menšom rozsahu, prípadne aj iného druhu separovaného odpadu uvedeného v prílohe č. 2 tejto zmluvy, pri dodržaní jednotkových cien jednotlivých položiek, ako aj celkovej ceny predmetu zmluvy uvedenej v bode 5.1. tejto zmluvy.
- 3.4. Zmluvné strany sa dohodli, že skutočný odvoz a zhodnotenie separovaného odpadu bude zhotoviteľom fakturované 1 x mesačne. Splatnosť faktúry je 30 dní od jej doručenia.
- 3.5. V prípade nedodržania termínu splatnosti alebo neuhradenia faktúry v plnej výške je objednávateľ povinný uhradiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky, a to za každý deň omeškania splatnosti faktúry. Ak faktúra nebude uhradená do 30 dní po lehote splatnosti, zhotoviteľ nie je povinný odoberať a zhodnocovať odpad v zmysle tejto zmluvy až do úplného zaplatenia dlžnej sumy zo strany objednávateľa. Toto konanie zhotoviteľa nie je možné považovať za porušenie povinnosti zhotoviteľa v zmysle tejto zmluvy.

IV. Podmienky ukladania odpadu

- 4.1. Objednávateľ požaduje od zhotoviteľa vývoz odpadu podľa harmonogramu vývozov obce Demänovská Dolina z adresy jeho prevádzky, predpokladaný počet požadovaných vývozov tvorí prílohu č. 1 tejto zmluvy. V prípade požiadavky vývozu iného typu separovaného odpadu ako odpadu dohodnutého v prílohe č. 1 tejto zmluvy, objednávateľ o to požiada zhotoviteľa samostatnou objednávkou (telefonicky s potvrdením realizácie objednávateľom resp. mailom.).
- 4.2. Do kontajnera je možné uložiť len ten odpad k. č., ktorý je uvedený na zbernej nádobe. Pri nedodržaní uvedenej podmienky je zhotoviteľ oprávnený odmietnuť odvoz nekvalitného separátu.
- 4.3. V prípade nesplnenia podmienok uvedených v bode 4.2., zhotoviteľ odpad zo zbernej nádoby neodoberie.
- 4.4. Všetky zmeny týkajúce sa odvozu odpadu, zhotoviteľ je povinný nahlásiť pred dohodnutým termínom vývozu.

V. Vznik a zánik zmluvy

- 5.1. Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú a to do momentu poskytnutia služby v hodnote 2.160,- EUR bez DPH (2.592,- EUR s DPH) alebo do uplynutia doby štyroch rokov odo dňa nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy, podľa toho ktorá z uvedených skutočností nastane skôr.
- 5.2. Zmluvu možno ukončiť dohodou alebo písomnou výpoveďou. Výpovedná doba je jeden mesiac a začína plynúť prvým dňom nasledujúceho mesiaca po doručení písomnej výpovede druhej strane. Zhotoviteľ má právo odstúpiť od tejto zmluvy v prípade, ak je objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry za poskytnuté služby v zmysle tejto zmluvy viac ako 30 dní po lehote splatnosti predmetnej faktúry.

VI. Záverečné ustanovenia

- 6.1. Táto zmluva nadobudne platnosť dňom jej podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády Slovenskej republiky.
- 6.2. Vzťahy, osobitne neupravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a súvisiacimi predpismi.
- 6.3. Meniť alebo dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú podpísané zástupcami zmluvných strán.
- 6.4. Zmluva je vyhotovená v štyroch rovnopisoch, pričom každá strana po ich podpise obdrží po dvoch exemplároch.
- 6.5. Zmluvné strany si zmluvu pred jej podpísaním prečítali, oboznámili sa s jej obsahom a súhlasia s ňou, čo potvrdzujú vlastnoručným podpisom ich oprávnených zástupcov.

V Liptovskom Mikuláši, dňa

V Banskej Bystrici, dňa

.....
Bc. Ján Bubniak
konateľ

.....
Ing. Martin Lakanda
generálny riaditeľ

Príloha č. 1 Plánovaný ročný harmonogram zvozu a zhodnotenia separovaného odpadu

Mesiac	Druh vývozu	Počet vývozov			
		Demänovská jaskyňa slobody	Poznámka	Demänovská ľadová jaskyňa	Poznámka
január	plast 1100 l	4	2 ks x 2 vývozy	0	x
február	plast 1100 l	4	2 ks x 2 vývozy	0	x
marec	plast 1100 l	2	1 ks x 2 vývozy	0	x
apríl	plast 1100 l	2	1 ks x 2 vývozy	0	x
máj	plast 1100 l	4	2 ks x 2 vývozy	1	1 ks x 1 vývoz
jún	plast 1100 l	4	2 ks x 2 vývozy	2	1 ks x 2 vývozy
júl	plast 1100 l	4	2 ks x 2 vývozy	2	1 ks x 2 vývozy
august	plast 1100 l	4	2 ks x 2 vývozy	2	1 ks x 2 vývozy
september	plast 1100 l	4	2 ks x 2 vývozy	2	1 ks x 2 vývozy
október	plast 1100 l	2	1 ks x 2 vývozy	0	x
november	plast 1100 l	2	1 ks x 2 vývozy	0	x
december	plast 1100 l	0	x	0	x
spolu	plast 1100 l	36	x	9	x

Príloha č. 2 Cenník zhotoviteľa za poskytovanie služieb vývozu a zhodnotenia separovaného odpadu

typ kontajnera	cena na vývoz a zhodnotenie 1 ks kontajnera v € bez DPH
sklo 1100 l	12
plasty 1100 l	12
papier 1100 l	12
sklo 240 l	10
plasty 240 l	10
papier 240 l	10
sklo 120 l	8
plasty 120 l	8
papier 120 l	8